[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 28.10.2014
	№ 1819

О внесении изменений в постановление администрации города от 07.05.2013 № 780 «Об утверждении порядка  направления спортивных сборных команд муниципального образования «Город Коряжма», а также команд и спортсменов города Коряжмы для участия в физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях за пределы города Коряжмы»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь методическими рекомендациями Минспорта Российской Федерации от 12.05.2014 № ВМ-04-10/2554 по организации спортивной подготовки в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города от 07.05.2013 № 780 «Об утверждении порядка  направления спортивных сборных команд муниципального образования «Город Коряжма», а также команд  и спортсменов города Коряжмы для участия в физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях за пределы города Коряжмы», заменив в пункте 4 слова «комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации города» на слова «управление социального развития администрации города».

2. Внести в Порядок направления спортивных сборных команд муниципального образования «Город Коряжма», а также команд и спортсменов города Коряжмы на физкультурные мероприятия и спортивные  мероприятия за пределы города Коряжмы, утвержденный постановлением администрации города от 07.05.2013 № 780, следующие изменения:

2.1. Слова «комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации города» в соответствующем падеже заменить словами «управление социального развития администрации города» в соответствующем падеже.

2.2.  В пункте 1 слова «комитетом по физической культуре, спорту и туризму администрации города» исключить.

2.3. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:

«4.2. В остальных случаях спортивная делегация формируется по итогам отборочных соревнований, проходящих в городе Коряжме (в том числе чемпионаты, первенства и кубки города) на спортивных площадках города Коряжмы и на основании ходатайств местных общественных организаций и спортивных клубов».

2.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Спортивные делегации принимают участие в спортивных мероприятиях на основании приказов управления социального развития администрации города».

2.5.  Пункт 8 дополнить словами «а также за жизнь и здоровье спортсменов во время нахождения в поездке».

2.6. Пункт 9.1. изложить в следующей редакции:

«9.1. Иметь на руках приказ управления социального развития администрации города о направлении на спортивное мероприятие, положение о соревновании или регламент спортивного мероприятия либо приглашение на участие в спортивном мероприятии, смету расходов и список спортивной делегации».

2.7. Подпункт 9.3. после слов: «проезд, проживание» дополнить словами «заявка на участие».

2.8. В пункте 9.4.:

2.8.1. в первом абзаце слова «в трехдневный срок» заменить словами «в течение 3-х рабочих дней»;

2.8.2. подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) представить направляющей организации авансовый отчет об участии в спортивных мероприятиях и расходовании денежных средств с приложением документов, подтверждающих участие в мероприятиях (протоколы соревнований; командировочное удостоверение (маршрутный лист); проездные документы; документы, подтверждающие оплату за проживание, оплату стартового взноса; ведомость на выдачу суточных; ведомость на оплату питания; копию приказа о направлении на соревнования)».

2.9. Пункт 11 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) оплату питания участников спортивных мероприятий, тренировочных сборов и иных мероприятий за все дни, включая дни прохождения мандатной комиссии, опробования спортивных снарядов, контрольных тренировок, квалификационного отбора и иных мероприятий, предусмотренных положением (регламентом) о проведении спортивных мероприятий».

2.10. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Текущий контроль за соблюдением настоящего Порядка осуществляется управлением социального развития администрации города».

Глава муниципального образования
В.И. Елезов